
Mange områder i by og land har vi måske kun til rådighed på lånt tid, så dilemmaerne står i 

kø og vi er tvunget til at arbejde med en adaptiv tilgang og et nyt tidsperspektiv i det vi laver.

Der er heldigvis mange eksempler på MODIGE OG VISIONÆRE LØSNINGER, 
der arbejder med byerne, vandet og de grønne områder på nye måder. Og det skal 

vi have mere af!

Målet med årets konference er med dette afsæt at inspirere fagfolk og beslutningstagere 

til nye tilgange til det grønne område, hvor helhedshensyn og bæredygtighed er i fokus. 

Vi debatterer, hvordan vand og landskab kan indgå som dynamiske elementer i byens 

struktur og samtidig bidrage til biodiversitet, livskvalitet og robusthed.

KØGE – I FORANDRING OG VÆKST
Konferencen afholdes med Køge som værtskommune. Køge har med bugten i forhaven 

vandudfordringerne tæt på. Og det har været et grundvilkår for den rivende byudvikling 

som byen har været igennem i de sidste år, hvor udviklingen af Køge Kyst, Søndre Havn, 

Køge Nord og det strategiske arbejde med kystbeskyttelse gør Køge oplagt som case 

for årets tema. Vi kommer tæt på, hvordan man har skabt et laboratorium for tværfaglige 

løsninger og hvordan klimatilpasning, byudvikling og naturbeskyttelse mødes i praksis.

Konferencens HOVEDSPØRGSMÅL er på denne baggrund:

• Hvordan kan klimatilpasning, rekreative muligheder og bæredygtig byudvikling integrere

 i nutidens og fremtidens byer – med naturen og de grønne byrum som aktive elementer?

• Hvordan kan vi styrke modet til at træffe beslutninger, der skaber en resistent blå-grøn 

infrastruktur og en fremtidig kystsikring?

• Hvordan kan vi samarbejde på tværs af fagligheder, aktører og forvaltninger for at  

skabe de bedste løsninger og en succesfuld implementering?

Vandet og behovet for klimatilpasning dikterer byudviklingen og ændrer i disse år 
grundlæggende rammerne for, hvordan vi planlægger, etablerer og drifter byrum og 
grønne områder. Det stiller krav til kompetencer og samarbejde med mange aktører. 

INDSIGT OG INSPIRATION

Vi sætter på konferencen fokus på  
aktualitet og nyhedsværdi, og har som 
målsætning, at du får ny indsigt og  
inspiration til arbejdet med vand og  
klimatilpasning. Lige til at bruge i hver-
dagen i din organisation og i samspillet 
med de politiske beslutningstagere.

VÆRKTØJER TIL SAMARBEJDE

Vi sætter fokus på samarbejdet med 
interessenter og samarbejdspartnere som 
forsyningsselskaber og boligselskaber,  
og hvordan man kan skabe fælles  
retning i løsningerne.

KONKRETE PROJEKTERFARINGER

Ved konferencen besøger vi byrum og 
implementerede projekter på de faglige 
ture i Køge Kommune, og kommer her 
også helt tæt på driften.

MÅLGRUPPEN

Grønne fagfolk, park- og naturforvaltere, 
landskabsarkitekter, planlæggere og 
beslutningstagere, der arbejder med  
grøn byudvikling, vand og klimatilpasning.
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